FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Comissão Especial de Concurso Público

PORTARIA Nº 14/2018

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pela Portaria/FURB nº

0912/2017, de 20 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 36/2007 e o Concurso Público para o

provimento de cargo efetivo de Professor Universitário, aberto pelo Edital n° 12/2017 –

Área Temática: Histologia, Embriologia e Biologia Celular, retifica a Portaria n° 05/2018,

de 22 de fevereiro de 2018:

I -  Após rever seus atos, altera a situação da inscrição da candidata ELAINE CRISTINA

KORMANN, anteriormente homologada. Verificou-se que a titulação da candidata,

tanto em nível de Mestrado como Doutorado em Ciências Farmacêuticas, não atende o

disposto no item 3.3.1 “e” do edital.

 Os demais itens da Portaria n° 05/2018, de 22 de fevereiro de 2018, permanecem

inalterados.

Blumenau, 09 de março de 2018.

Prof. MSc. David Colin Morton Bilsland

Presidente

Alex Lawrence Blankenburg Júniorr

Membro

Prof. MSc. Alexander Roberto Valdameri

Membro